

ردیف	سال رونق مولیر	شرح سؤال	صفحه ۱	بارم
<p>محل مهر</p> <p>باسمه تعالی</p> <p>اداره آموزش و پرورش ناحیه ۲ ارومیه</p> <p>دبیرستان سمیه دی ماه (۹۸)</p> <p>شماره دانش آموزی</p> <p>نام درس: منطق</p> <p>زمان: ۷۵ دقیقه تاریخ: ۱۳/۹/۹۸</p> <p>نام و نام خانوادگی:</p> <p>شماره کلاس:</p> <p>پایه: دهم علوم انسانی</p> <p>نمره برگه با عدد</p> <p>نمره برگه با حروف</p> <p>امضاء دبیر مربوطه</p>				
۱		تعیین کنید کدام عبارت درست و کدام عبارت نادرست است.		۲
۲		دانش منطقی، تنها برای ارزیابی اندیشه های فلسفی به کار نمی رود؛ بلکه ما در زندگی خود بدان نیازمندیم.		
۳		منطق همچون آجرها و مواد لازم برای ساختن بنای فکری است.		
۴		دلالت لفظ «خورشید» در عبارت «خورشید دلم روشن شد» دلالت مطابقی است.		
۵		در یک دسته بندی درست، اقسام مختلف یک مفهوم باید نسبت به یکدیگر رابطه ی تباین داشته باشند.		
۶		مشخص نبودن مرجع ضمیر در جملات از عوامل پیدایش مغالطه نگارشی کلمات است.		
۷		هنگامی که شرایط استفاده از استقرا را به درستی رعایت کنیم، دچار مغالطه ی «تعمیم شتابزده» می شویم.		
۸		از شرایط استقرای تعمیمی قوی اینست که نمونه ها باید متفاوت و غیر تصادفی باشند.		
		در تعریف لغوی از لغات و اصطلاحات مترادف و آشنا برای شنونده استفاده می شود.		
۹		جای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید:		۲/۵
۱۰		دانش بشری به دو حیطه ی کلی تقسیم می کنیم: ۱- ۲-		
۱۱		اشتباه گرفتن کلماتی که ظاهری مشترک دارند، باعث بروز مغالطه می شود.		
۱۲		دلالت تضمینی نوعی از دلالت لفظ بر معناست که متضمن از معنای اصلی لفظ است.		
۱۳		به افراد یا اشیائی که مفهوم بر آن صدق می کند گویند.		
۱۴		مفاهیمی که با صفات اشاره ی «این» و «آن» مشخص شده اند، هستند.		
۱۵		از شرایط تعریف آنست که تعریف باید تمامی مصادیق آن مفهوم را در بر بگیرد و به اصطلاح باشد.		
۱۶		استدلالی که در آن مقدمات، ضرورتاً نتیجه را در پی دارند، استدلال نامیده می شود.		
		در منطق به نهاد جمله، و به بسند آن می گویند.		
۱۷		کلمات و عبارات سمت راست را به کلمات و عبارات مربوط سمت چپ وصل کنید.		۱/۲۵
		الف) اسامی خاص	۱- تعریف از طریق ذکر مصادیق	
		ب) تعریف فلسفه به فیلسوفیا	۲- استدلال قیاسی	
		ج) استدلال جزئی به کلی	۳- جزئی	
		د) مورد استفاده در ادبیات و روانشناسی	۴- استقرای تمثیلی	
		ه) خانه:	۵- تعریف لغوی	
			۶- استقرای تعمیمی	
۱۸		از میان کلمات و عبارات زیر، تعیین کنید کدام تصور است و کدام تصدیق؟		۱
		۱- دنیا کوچک است	۲- منطق علم درست اندیشیدن است.	
		۲- درختی که در پاییز میوه می دهد	۳- پرنده آوازه خوان	

۱	صفحه ۲	۱۹	نوع دلالت الفاظ زیر را از میان مطابقه، تضمن و التزام، مشخص کنید: ۱- درس فرزندم را از مدرسه پرسیدم. ۲- دیروز برای تولد کفش زیبایی هدیه گرفتم. ۳- تو قالی کرمانی. ۴- موقع پوست کندن میوه، دستم را بریدم.
۱		۲۰	نوع مغالطات زیر را تعیین کنید. (اشتراک لفظ، توسل به معنای ظاهری، نگارشی کلمات، مرجع ضمیر) ۱- خانم سلیمانی همسایه ی بیست ساله من است. ۲- سارا با مریم رفت و کفش را برداشت. ۳- احمد بعد از محرم محرم شد. ۴- گفته بودم که برایت نوشابه می خرم، خُب آب هم نوعی نوشابه است.
۱/۵		۲۱	مفاهیم جزئی و کلی را تعیین کنید. ۱- ابن سینا ۲- گله گوسفند ۳- این کتاب ۴- دَریای احمر ۵- همسر مریم ۶- نماز ظهر
۱/۵		۲۲	میان دو مفهوم کلی زیر چه نسبتی از میان نسبت های چهارگانه (تساوی، تباین، مطلق، من وجه) برقرار است؟ ۱- کوه طلا و کوه نقره ۲- دانش آموز و شاعر ۳- رنگ و بنفش ۴- جیوه و فلز مایع ۵- اسب و پستاندار ۶- مداد و جامدادی
۱/۷۵		۲۳	نوع تعریف های زیر را مشخص کنید: (تعریف لغوی، تعریف از طریق ذکر مصادیق، تعریف مفهومی) ۱- انتشارات: جمع انتشار و نشر ۲- سماط: به معنای سفره. ۳- صندلی: وسیله ای که از تکیه گاه و نشیمن گاه تشکیل شده است. ۴- نزا: مخفف عبارت «نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران» ۵- انسان: حیوانی که دارای قدرت تعقل است. ۶- گل: به رز، محمدی، سرخ، یاس، نیلوفر و ... گفته می شود. ۷- مسجد: ساختمانی که مسلمانان برای دعا و عبادت و خواندن نماز به آنجا می روند.
۱/۵		۲۴	استدلال تعریف های زیر را بنویسید: (واضح نباشد، جامع نباشد، مانع نباشد، دوری باشد) ۱- دقت: استعدادی نفسانی است که به وسیله ی آن، ذهن مطلبی را به دقت بررسی می کند. ۲- پرنده: حیوانی که پرواز می کند. ۳- انسان: حیوان راه رونده ۴- هلال ماه: گوشواره آسمان ۵- نقاشی: تصویری کشیده شده بر پارچه با قلم مو. ۶- امتداد: بُعد مفظور در اجسام را گویند.
۰/۷۵		۲۵	استنتاج بهترین تبیین را تعریف کنید و بنویسید جزو کدام یک از تقسیمات استدلال است؟
۰/۵		۲۶	دو راه مقابله با «مغالطه تمثیل ناروا» را بنویسید.

۱/۵	<p>صفحه ۳</p> <p>نوع استدلالهای زیر را تعیین کنید: استقرای تمثیلی، استقرای تعمیمی، استنتاج بهترین تبیین؟</p> <p>۱- معاون اداره مانند چرخ یدکی اتومبیل است که در مواقع ضروری به کار می رود.</p> <p>۲- چندتن از همسایه های من که مازندرانی اند سحرخیز هستند. بنابراین همه ی مازندرانی ها سحرخیز اند.</p> <p>۳- انبار دچار آتش سوزی شده است و بخاری هم روشن نبوده است، پس سیم برق اتصالی کرده است.</p> <p>۴- پزشکان پوست معتقدند با نمونه برداری قسمتی از پوست آسیب دیده می توان فهمید که بیماری در کل سطح پوست ناشی از چیست.</p> <p>۵- هنگامی که از شباهت رنگ آب انار با آب زرشک، حکم کنیم گه «آب انار هم ترش است»</p> <p>۶- نوجوانی روی خیابان دراز کشیده است و ناله می کند، حتماً تصادف کرده است.</p>	۲۷
۰/۱۵	<p>تعیین کنید جملات زیر خبری است یا انشایی؟</p> <p>۱- کاش مهر را پایان نبود</p> <p>۲- تو را دانش و دین رهاند درست</p>	۲۸
۰/۷۵	<p>موضوع، محمول و رابطه ی قضایای زیر را مشخص کنید:</p> <p>قله دماوند یکی از قله های مرتفع ایران است.</p>	۲۹
۱	<p>اقسام قضایای حملی زیر را تعیین کنید.</p> <p>۱- سقراط شهید راه حکمت است.</p> <p>۲- بعضی ایرانی ها مسلمان نیستند.</p> <p>۳- هر درختی گیاه است.</p> <p>۴- هیچ دایره ای مربع نیست.</p>	۳